

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不就因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。

# coolpad 酷派

## COOLPAD GROUP LIMITED

### 酷派集團有限公司

(於開曼群島註冊成立的有限公司)

(股份代號：2369)

#### 截至二零一七年六月三十日止六個月 中期業績公告

##### 財務摘要

	截至六月三十日止六個月		變動 (%)
	二零一七年 (千港元) (未經審核)	二零一六年 (千港元) (未經審核)	
收入	2,390,165	5,277,394	-54.7
除稅前虧損	(1,057,420)	(2,071,178)	-48.9
本公司擁有人應佔淨虧損	(1,049,097)	(2,053,124)	-48.9
每股基本虧損	(20.84港仙)	(40.90港仙)	-49.0
每股攤薄虧損	(20.84港仙)	(40.90港仙)	-49.0

酷派集團有限公司(「本公司」)董事(「董事」)會(「董事會」)公佈本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)截至二零一七年六月三十日止六個月之未經審核簡明綜合中期業績，連同二零一六年同期之比較數據如下：

**簡明綜合損益及其他全面收益表**  
截至二零一七年六月三十日止六個月

	附註	截至六月三十日止六個月	
		二零一七年 千港元 (未經審核)	二零一六年 千港元 (未經審核)
收入	4	2,390,165	5,277,394
銷售成本		<u>(2,296,561)</u>	<u>(4,571,945)</u>
毛利		93,604	705,449
其他收入及盈利	4	162,638	130,307
銷售及分銷開支		(477,407)	(379,035)
行政開支		(506,788)	(402,807)
其他開支		(265,584)	(1,932,079)
融資成本	6	(10,447)	(26,682)
應佔以下公司虧損：			
聯營公司		(52,851)	(46,753)
合營公司		<u>(585)</u>	<u>(119,578)</u>
除稅前虧損	5	(1,057,420)	(2,071,178)
所得稅開支	7	<u>(1,398)</u>	<u>(1,248)</u>
本期虧損		<u><b>(1,058,818)</b></u>	<u><b>(2,072,426)</b></u>
其他全面收益／(虧損)			
其後可重新分類至損益的項目：			
換算國外業務產生之匯兌差額		18,923	(41,202)
本期其他全面收益／(虧損) (扣除稅項)		<u>18,923</u>	<u>(41,202)</u>
本期全面虧損總額		<u><b>(1,039,895)</b></u>	<u><b>(2,113,628)</b></u>
以下人士應佔本期虧損：			
本公司擁有人		(1,049,097)	(2,053,124)
非控股權益		<u>(9,721)</u>	<u>(19,302)</u>
		<u><b>(1,058,818)</b></u>	<u><b>(2,072,426)</b></u>
以下人士應佔本期全面虧損總額：			
本公司擁有人		(1,034,174)	(2,094,326)
非控股權益		<u>(9,721)</u>	<u>(19,302)</u>
		<u><b>(1,039,895)</b></u>	<u><b>(2,113,628)</b></u>
本公司普通股股東應佔每股虧損	9		
基本		<u>(20.84港仙)</u>	<u>(40.90港仙)</u>
攤薄		<u><b>(20.84港仙)</b></u>	<u><b>(40.90港仙)</b></u>

簡明綜合財務狀況表  
於二零一七年六月三十日

	二零一七年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零一六年 十二月 三十一日 千港元 (經審核)
非流動資產		
物業、廠房及設備	995,022	997,534
投資物業	101,688	106,427
預付土地租金付款	304,917	348,646
無形資產	20,020	26,451
於合營公司之投資	107,702	108,288
於聯營公司之投資	988,271	1,050,857
可供出售投資	33,215	31,068
長期應收貸款	-	25,001
其他非流動資產	11,104	41,062
遞延稅項資產	2,173	5,698
非流動資產總額	<u>2,564,112</u>	<u>2,741,032</u>
流動資產		
存貨	849,883	1,395,870
應收貿易賬款	10 900,222	860,599
應收票據	11 -	82,491
短期應收貸款	219,240	369,545
預付款項、按金及其他應收款項	1,397,059	2,540,530
應收董事款項	-	500
應收聯營公司款項	20,937	11,261
應收其他有關連人士款項	-	182,683
抵押定期存款	175,769	361,811
現金及現金等價物	719,607	1,308,082
流動資產總額	<u>4,282,717</u>	<u>7,113,372</u>
流動負債		
應付貿易賬款	1,239,976	1,784,925
應付票據	621,818	1,321,077
其他應付款項及應計費用	1,886,677	1,605,686
計息銀行借貸	258,423	1,123,095
應付聯營公司款項	172,827	268,420
應付合營公司款項	4,406	4,406
應付其他關聯方款項	265	50,538
應繳稅項	90,772	90,734
流動負債總額	<u>4,275,164</u>	<u>6,248,881</u>

	二零一七年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零一六年 十二月 三十一日 千港元 (經審核)
流動資產淨值	<u>7,553</u>	<u>864,491</u>
資產總值減流動負債	<u>2,571,665</u>	<u>3,605,523</u>
非流動負債		
遞延稅項負債	59,003	57,493
其他非流動負債	<u>8,345</u>	<u>9,720</u>
非流動負債總額	<u>67,348</u>	<u>67,213</u>
資產淨值	<u><b>2,504,317</b></u>	<u><b>3,538,310</b></u>
股權		
本公司擁有人應佔股權		
已發行股本	50,334	50,326
儲備	<u>2,468,302</u>	<u>3,492,582</u>
非控股權益	<u>(14,319)</u>	<u>(4,598)</u>
股權總額	<u><b>2,504,317</b></u>	<u><b>3,538,310</b></u>

附註

# 簡明綜合財務報表附註

## 1. 公司資料

酷派集團有限公司為一間在開曼群島註冊成立之有限公司。本公司之註冊辦事處位於 Cricket Square, Hutchins Drive, P.O. Box 2681, Grand Cayman KY1-1111, the Cayman Islands。本公司為一間投資控股公司。

本集團為中國大陸無線解決方案及設備供應商。於期內，本集團繼續集中生產及銷售智能手機，以及提供無線應用服務及融資服務。

## 2. 編製基準及主要會計政策

### 2.1 編製基準

該等截至二零一七年六月三十日止六個月之未經審核簡明綜合財務報表乃根據香港會計師公會（「香港會計師公會」）頒佈之香港會計準則（「香港會計準則」）第34號「中期財務報告」及其他相關準則及詮釋以及香港聯合交易所有限公司證券上市規則附錄十六所載的適用披露規定編製。

該等中期簡明綜合財務報表並不包括年度財務報表規定須予披露之所有資料及披露資料，並應與本集團截至二零一六年十二月三十一日止年度之年度財務報表一併閱讀。

### 2.2 會計政策及披露之變更

於編製本集團中期簡明綜合財務報表時採納之會計政策與於編製本集團截至二零一六年十二月三十一日止年度之年度財務報表所採納者一致，惟首次採納下列新訂及經修訂準則及詮釋除外：

香港會計準則第7號（修訂本）	<i>披露主動性</i>
香港會計準則第12號（修訂本）	<i>就未變現虧損確認遞延稅項資產</i>
包含於香港財務報告準則二零一四年至二零一六年週期之年度改進之香港財務報告準則第12號（修訂本）	<i>披露於其他實體之權益：香港財務報告準則第12號範圍之澄清</i>

採納該等新訂及經修訂香港財務報告準則對該等簡明綜合財務報表並無重大財務影響。

**2.3 本集團並未於該等未經審核簡明綜合財務報表中應用下列已頒佈但尚未生效之新訂及經修訂香港財務報告準則：**

香港財務報告準則第9號	金融工具 <sup>1</sup>
香港財務報告準則第15號	客戶合約收益 <sup>1</sup>
香港財務報告準則第16號	租賃 <sup>2</sup>
香港財務報告準則第17號	保險合約 <sup>3</sup>
香港（國際財務報告詮釋委員會） — 詮釋第22號	外幣交易及預付代價 <sup>1</sup>
香港（國際財務報告詮釋委員會） — 詮釋第23號	所得稅之不確定性之處理 <sup>2</sup>
香港財務報告準則第15號（修訂本）	香港財務報告準則第15號之澄清 <sup>1</sup>
香港財務報告準則第2號（修訂本）	分類及計量以股份為基礎付款交易 <sup>1</sup>
香港財務報告準則第4號（修訂本）	應用香港財務報告準則第9號金融工具 及香港財務報告準則第4號保險合約 提早還款特性及負補償 <sup>2</sup>
香港財務報告準則第9號（修訂本）	於聯營公司或合營企業之長期權益 <sup>2</sup>
香港會計準則第28號（修訂本）	轉撥投資物業 <sup>1</sup>
香港會計準則第40號（修訂本）	投資者與其聯營企業或合營企業之間的 資產出售或注資 <sup>2</sup>
香港財務報告準則第10號及香港會計 準則第28號（修訂本）	香港財務報告準則第1號及香港會計準則 第28號（修訂本） <sup>1</sup>
二零一四年至二零一六年週期之年度改進	多項香港財務報告準則（修訂本） <sup>2</sup>
二零一五年至二零一七年週期之年度改進	

<sup>1</sup> 對二零一八年一月一日或之後開始之年度期間生效

<sup>2</sup> 對二零一九年一月一日或之後開始之年度期間生效

<sup>3</sup> 對二零二一年一月一日或之後開始之年度期間生效

<sup>4</sup> 尚未釐定強制生效日期

本集團正評估該等新訂及經修訂香港財務報告準則初步應用時的影響，但目前尚未能就該等新訂及經修訂香港財務報告準則對本集團經營業績及財務狀況是否構成重大影響作出陳述。

### 3. 經營分部資料

就管理而言，本集團按其產品及服務劃分業務單位，三個呈報經營分部如下：

- (a) 移動電話分部從事移動電話及相關配件之研發、生產和銷售，以及提供無線應用服務；
- (b) 投資物業分部投資於物業，以獲得潛在租金收入及／或資本增值；及
- (c) 融資服務分部在中國大陸提供一系列的融資服務。

管理層分別獨立監察本集團經營分部之業績，以為資源分配及表現評核方面作出決定。分部表現根據呈報分部溢利或虧損而評估，即計量經調整除稅前溢利。除利息收入、應佔聯營公司與合營公司虧損及融資成本以及總辦事處與企業開支不計入此計量外，經調整除稅前溢利一貫基於本集團之除稅前溢利進行計量。

分部資產不包括於集團層面而管理之於合營公司之投資、於聯營公司之投資、可供出售投資、遞延稅項資產、應收董事款項、應收合營公司款項、應收聯營公司款項、抵押存款及現金及現金等價物（該等用於融資服務者除外）。

分部負債不包括於集團層面而管理之計息銀行借貸、應付聯營公司款項、應付合營公司款項、應繳稅項、遞延稅項負債及其他未分配總部及企業負債。

	移動電話 千港元	物業投資 千港元	融資服務 千港元	總計 千港元
<b>截至二零一七年六月三十日止六個月 (未經審核)</b>				
<b>分部收益：</b>				
對外部客戶銷售	2,372,930	–	17,235	2,390,165
其他收入及盈利	123,891	7,405	–	131,296
<b>總計</b>	<b>2,496,821</b>	<b>7,405</b>	<b>17,235</b>	<b>2,521,461</b>
<b>分部業績</b>	<b>(994,236)</b>	<b>5,960</b>	<b>2,890</b>	<b>(985,386)</b>
<i>對賬：</i>				
利息收入				31,342
融資成本				(10,447)
應佔合營公司虧損				(585)
應佔聯營公司虧損				(53,440)
企業及其他未分配開支				(38,904)
<b>除稅前虧損</b>				<b>(1,057,420)</b>
<b>截至二零一六年六月三十日止六個月 (未經審核)</b>				
<b>分部收益：</b>				
對外部客戶銷售	5,256,105	–	21,289	5,277,394
其他收入及盈利	75,702	5,203	–	80,905
<b>總計</b>	<b>5,331,807</b>	<b>5,203</b>	<b>21,289</b>	<b>5,358,299</b>
<b>分部業績</b>	<b>(10,426)</b>	<b>4,586</b>	<b>10,352</b>	<b>4,512</b>
<i>對賬：</i>				
利息收入				49,402
融資成本				(26,682)
應佔合營公司虧損				(119,578)
應佔聯營公司溢利				(46,753)
失去一間附屬公司控制權之盈利				(1,890,272)
企業及其他未分配開支				(41,807)
<b>除稅前虧損</b>				<b>(2,071,178)</b>
<b>分部資產</b>				
於二零一七年六月三十日 (未經審核)	4,638,905	110,358	490,395	5,239,658
於二零一六年十二月三十一日 (經審核)	6,194,969	109,054	490,133	6,794,156
<b>分部負債</b>				
於二零一七年六月三十日 (未經審核)	3,910,845	895	1,035	3,912,775
於二零一六年十二月三十一日 (經審核)	4,719,120	1,619	500	4,721,239

## 地域資料

### (a) 來自對外客戶之收入

	截至六月三十日止六個月	
	二零一七年 千港元 (未經審核)	二零一六年 千港元 (未經審核)
中國大陸	1,008,260	4,113,573
海外	1,381,905	1,163,821
	<u>2,390,165</u>	<u>5,277,394</u>

上述收益資料乃根據客戶之地點劃分。

### (b) 非流動資產

	二零一七年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零一六年 十二月 三十一日 千港元 (經審核)
	中國大陸	2,521,201
海外	7,523	8,103
	<u>2,528,724</u>	<u>4,021,131</u>

上述非流動資產資料乃根據資產（未計金融工具及遞延稅項資產）之地點劃分。



#### 4. 收入、其他收入及盈利

收入指已售貨品發票額，當中已扣除增值稅（「增值稅」）及其他銷售稅，並已計及退貨、銷售獎勵及貿易折扣、自提供無線應用服務已收及應收服務收入以及提供融資服務所得融資服務收入。

收入、其他收入及盈利之分析如下：

	截至六月三十日止六個月	
	二零一七年 千港元 (未經審核)	二零一六年 千港元 (未經審核)
<b>收入</b>		
銷售移動電話	2,320,625	5,174,214
無線應用服務收入	52,305	81,891
融資服務收入	17,235	21,289
	<u>2,390,165</u>	<u>5,277,394</u>
<b>其他收入</b>		
銀行利息收入	31,342	49,402
租金收入總額	7,405	5,203
政府資助及補貼*	75,843	66,409
其他	48,048	9,293
	<u>162,638</u>	<u>130,307</u>

\* 政府資助及補貼指稅務局退回之增值稅以及財政局用以支持本集團若干研發活動之政府撥款。該等資助及補貼沒有未履行之條件或或然事項。

## 5. 除稅前虧損

本集團除稅前虧損已扣除下列各項：

	截至六月三十日止六個月	
	二零一七年 千港元 (未經審核)	二零一六年 千港元 (未經審核)
銷售存貨成本	2,108,920	4,270,213
折舊	38,230	39,403
攤銷專利權及特許權*	952	20,142
攤銷預付土地租金付款	3,904	23,062
研發成本：		
已攤銷產品開發成本*	7,023	38,403
本期開支*	243,065	203,412
	<u>250,088</u>	<u>241,815</u>
經營租賃租金	18,452	10,301
出售物業、廠房及設備項目虧損	280	356
應收貿易賬款減值淨額	16,520	3,425
存貨撥備	10,892	33,252
出售一間合營公司若干權益產生之虧損	-	1,890,272
出售聯營公司之虧損	589	-
	<u>589</u>	<u>-</u>

\* 期內之攤銷專利權及特許權、產品開發成本及研發開支之攤銷已計入簡明綜合損益及其他全面收益表之「行政開支」內。

## 6. 融資成本

	截至六月三十日止六個月	
	二零一七年 千港元 (未經審核)	二零一六年 千港元 (未經審核)
銀行及其他借款利息	10,447	26,682

## 7. 所得稅開支

本公司乃於開曼群島註冊之獲豁免繳稅公司，並通過中國大陸成立之附屬公司進行絕大部分業務。

由於本集團於期內概無源自香港之應課稅溢利，故此，並無就香港利得稅計提撥備。

其他地方之應課稅溢利之稅項已以本集團經營所在國家之有關現行法律、詮釋及慣例為基準，按該處通行之稅率計算。

	截至六月三十日止六個月	
	二零一七年 千港元 (未經審核)	二零一六年 千港元 (未經審核)
本集團：		
即期	1,534	1,368
遞延	(136)	(120)
期內稅項開支總額	<u>1,398</u>	<u>1,248</u>

## 8. 股息

董事不建議就截至二零一七年及二零一六年六月三十日止六個月派付任何中期股息。

## 9. 本公司普通股股東應佔每股虧損

每股基本虧損乃根據本公司普通股股東應佔期內虧損1,049,097,000港元（截至二零一六年六月三十日止六個月：虧損2,053,124,000港元），以及截至二零一七年六月三十日止六個月已發行普通股之加權平均股數5,033,080,403股（截至二零一六年六月三十日止六個月：5,019,886,253股）計算。

每股攤薄虧損乃根據本公司普通股股東應佔年內虧損計算。計算時所用之普通股加權平均股數為年內已發行普通股數目（與用於計算每股基本盈利者相同），假設所有具攤薄潛力之普通股被視作獲行使兌換為普通股時以零代價發行。

由於尚未行使購股權對所呈列的每股基本虧損金額具有反攤薄影響，因此並無對就截至二零一七年六月三十日止六個月呈列的每股基本虧損金額作出攤薄調整。

## 10. 應收貿易賬款

本集團之產品銷售一般以貨到付款之方式結算。然而，如屬長期客戶且還款記錄良好，本集團或會向該等客戶給予30至90日之信貸期，對若干海外客戶可延長至最多120日。應收貿易賬款為不計息。

於報告期末，應收貿易賬款按交易日期之賬齡分析如下：

	二零一七年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零一六年 十二月 三十一日 千港元 (經審核)
三個月內	761,131	778,273
四至六個月	128,795	38,942
七至十二個月	89,430	153,962
一年以上	219,538	157,019
	<u>1,198,894</u>	<u>1,128,196</u>
減：減值	<u>(298,672)</u>	<u>(267,597)</u>
	<u><u>900,222</u></u>	<u><u>860,559</u></u>

## 11. 應收票據

於報告期末，應收票據按開具日期計算之賬齡分析如下：

	二零一七年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零一六年 十二月 三十一日 千港元 (經審核)
三個月內	<u>-</u>	<u>82,491</u>

應收票據為不計息。

於二零一七年六月三十日，本集團並無逾期或減值應收票據。

## 12. 應付貿易賬款

於報告期末，應付貿易賬款按交易日期計算之賬齡分析如下：

	二零一七年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零一六年 十二月 三十一日 千港元 (經審核)
三個月內	769,988	1,181,752
四至六個月	135,095	405,151
七至十二個月	195,043	118,855
一年以上	139,850	79,167
	<u>1,239,976</u>	<u>1,784,925</u>

應付貿易賬款為不計息，一般期限為30至60日。

## 13. 應付票據

於報告期末，應付票據按開具日期計算之賬齡分析如下：

	二零一七年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零一六年 十二月 三十一日 千港元 (經審核)
三個月內	471,003	862,726
超過三個月	150,815	458,351
	<u>621,818</u>	<u>1,321,077</u>

於二零一七年六月三十日，本集團若干應付票據以定期存款約106,318,000港元（二零一六年十二月三十一日：296,842,000港元）作為抵押。

## 管理層討論及分析

### 按產品類別劃分的收入分析

於所示期間按產品類別劃分的綜合收入來源的比較明細載於下表：

收入	截至六月三十日止六個月			
	二零一七年		二零一六年	
	收入	佔總收入	收入	佔總收入
	百萬港元	百分比	百萬港元	百分比
	(未經審核)		(未經審核)	
移動電話及相關配件的銷售	2,320.6	97.1	5,174.2	98.0
無線應用服務收入	52.3	2.2	81.9	1.6
融資服務	17.3	0.7	21.3	0.4
<b>總計</b>	<b>2,390.2</b>	<b>100</b>	<b>5,277.4</b>	<b>100</b>

截至二零一七年六月三十日止六個月，本集團錄得未經審核收入2,390.2百萬港元，較截至二零一六年六月三十日止六個月的5,277.4百萬港元下降54.7%。報告期內收入下降主要是由於本集團業務單元的重組以及二零一七年上半年中國內地的智能手機市場競爭加劇和中國地區的市場份額及銷量縮減所致。

### 毛利

毛利	截至六月三十日止六個月			
	二零一七年		二零一六年	
	毛利	毛利率	毛利	毛利率
	百萬港元		百萬港元	
	(未經審核)		(未經審核)	
<b>總計</b>	<b>93.6</b>	<b>3.9%</b>	<b>705.4</b>	<b>13.4%</b>

截至二零一七年六月三十日止六個月，本集團的整體毛利減少611.8百萬港元，較二零一六年同期的705.4百萬港元減少86.7%。報告期內，本集團的整體毛利率下降至3.9%，較二零一六年同期的13.4%下降9.5%。整體毛利減少主要是由於二零一七年上半年中國內地4G智能手機市場競爭激烈、本集團出貨量下降以及本集團加強存貨管理並加快出售滯銷存貨所致。

## 其他收入及收益

本集團其他收入及收益由二零一六年同期的130.3百萬港元增加32百萬港元至截至二零一七年六月三十日止六個月的162.3百萬港元，增幅為24.6%。該項增加是由於外匯差額的淨變動所致。

## 銷售及分銷開支

截至六月三十日止六個月  
二零一七年 二零一六年  
(未經審核) (未經審核)

銷售及分銷開支 (百萬港元)	477.4	379.0
佔總收入的百分比	<u>20.0%</u>	<u>7.2%</u>

本集團截至二零一七年六月三十日止六個月的銷售及分銷開支由二零一六年同期的379.0百萬港元增加98.4百萬港元至477.4百萬港元。增加淨額98.4百萬港元主要是由於協助新產品推出而導致市場推廣、宣傳及促銷開支的相關支出增加。佔總收入的百分比淨增加12.8%是由於報告期內的銷量減少以及為了提升在國內市場的品牌形象而進行的市場推廣、宣傳及促銷活動的開支過多所致。

## 行政開支

截至六月三十日止六個月  
二零一七年 二零一六年  
(未經審核) (未經審核)

行政開支 (百萬港元)	506.8	402.8
佔總收入的百分比	<u>21.2%</u>	<u>7.7%</u>

行政開支由二零一六年同期的402.8百萬港元增加104百萬港元至截至二零一七年六月三十日止六個月的506.8百萬港元。增加淨額104百萬港元主要是由於二零一七年上半年的經營及研發開支過多所致。行政開支於二零一七年上半年佔總收入的百分比較二零一六年同期的7.7%上升13.6%至21.2%。佔總收入的百分比淨增加13.6%主要是由於報告期內總體收入減少以及新技術的研發開支增加所致。

## 所得稅開支

本集團截至二零一七年六月三十日止六個月的所得稅開支減少至1.4百萬港元。即期所得稅開支減少主要是由於本集團於二零一七年同期的應課稅溢利減少所致。

## 淨虧損

截至二零一七年六月三十日止六個月，本集團錄得淨虧損1,058.8百萬港元，較截至二零一六年六月三十日止六個月的純利2,072.4百萬港元減少1,013.6百萬港元，減幅為48.9%。虧損主要是由於出售本集團的銷量減少所致。

## 流動資金、財務資源及資本架構

截至二零一七年六月三十日止六個月，本集團的營運資金主要是來自其日常營運及銀行借貸。本集團的現金需求主要與生產及經營活動、償還應付負債、資本支出、利息及股息付款以及其他未能預見的現金需求相關。於二零一七年六月三十日，本集團的資本負債比率為67.5%（二零一六年十二月三十一日：58.0%）。資本負債比率等於淨債務除以資本與淨債務之和。

於二零一七年六月三十日，本集團的現金及現金等價物為719.6百萬港元，而二零一六年十二月三十一日為1,308.1百萬港元。

於二零一七年六月三十日，本集團的總債務（即借貸總額）為約258.4百萬港元，均以人民幣列值。本集團的借貸乃按介乎3.92%至6.96%的浮動年利率計息，年期為一年至兩年。

於二零一七年六月三十日，本公司擁有5,033,407,480股每股面值0.01港元的已發行普通股。

## 或然負債

於二零一七年六月三十日，本集團並無任何重大或然負債。

## 存貨

於本報告期間，本集團的存貨週轉期為135.2日（截至二零一六年十二月三十一日止年度：54.5日）。



## 應收貿易賬款

信貸期為平均一至三個月，對若干海外客戶可延長至最多120日，報告期內的應收貿易賬款週轉期為121.7日（截至二零一六年十二月三十一日止年度：51.7日）。

## 應付貿易賬款

報告期內的應付貿易賬款週轉期為182.5日（截至二零一六年十二月三十一日止年度：57.9日）。

## 資產抵押

於二零一七年六月三十日，本集團資產已予抵押以獲取若干銀行借貸：(i)本集團位於中國內地的若干物業及廠房，該等物業及廠房的賬面值總額約為198.6百萬港元（二零一六年十二月三十一日：200.8百萬港元）。於二零一七年六月三十日，本集團的定期存款約106.3百萬港元亦用於擔保應付票據（二零一六年十二月三十一日：296.8百萬港元）；(ii) 69.5百萬港元被用於銀行提供履約擔保的抵押（二零一六年十二月三十一日：23.0百萬港元）。

## 業務回顧

由於若干尚未解決的審計問題，本公司股份自二零一七年三月三十一日上午九時正起暫停在聯交所買賣。本集團一直向核數師提供必要資料及文件，供其執行並完成二零一七年上半年的審核程序。同時，本集團採取多種方式控制開支並盡量減少虧損。

由於智能手機市場的競爭激烈以及其業務、策略及組織架構的重組，本集團二零一七年上半年的出貨量及收益均大幅減少。本集團截至二零一七年六月三十日止六個月的未經審核收入為2,390.2百萬港元，較截至二零一六年六月三十日止六個月的5,277.4百萬港元減少54.7%。本集團於截至二零一六年六月三十日止六個月錄得淨虧損1,058.8百萬港元。因此，本集團截至二零一七年六月三十日止六個月的每股基本及攤薄虧損為20.84港仙。

智能手機的開發及銷售仍然是本公司二零一七年上半年的主要業務。於所述期間，本集團來自智能手機銷售的收入較同期大幅減少。收入減少主要是由於中國智能手機市場的競爭激烈以及中國地區及東南亞市場的銷售額繼續減少所致，由於前述因素，本公司放棄產生收入但是可能導致虧損的部分產品，從而盡量減少虧損。

雖然美國的地區銷售額繼續保持增長勢頭，但是二零一七年上半年的銷售貢獻及增長率有限。同時，美國地區的收入貢獻繼續強勁擴大。美國的銷售渠道較相應年度更加多元化，但是主要客戶集中於電訊運營商。

同時，本集團連同運營商現場小組逐步在全國零售渠道及經銷渠道內部發展穩固關係，從而在公開零售渠道內部構建穩健的零售網絡。本集團亦高度重視品牌建設，因此，本集團與地方運營商夥伴舉行數百次活動以推廣新產品及品牌。

本集團深刻認識到研發能力對本公司的重要性並將其自身視為技術驅動型公司。本集團擁有高級設計團隊、深入差異化及優化安卓操作系統的功能及特色並持續強化其研發實力，為用戶提供最佳的智能手機體驗。

於二零一七年六月二十九日，本公司董事會收到聯交所的函件，當中聯交所陳述了本公司股份復牌的如下條件（「復牌條件」）：(a)刊發上市規則規定的所有未刊發財務業績及解決任何審計保留意見；(b)進行適當調查以解決審計問題；及(c)向市場通知對股東及投資者而言屬重大的所有資料以便其評估本公司的狀況。

聯交所指出，如情況有變，其可能修改上述條件及／或施加其他條件。本公司現正採取適當措施達成復牌條件，並將於適當的時候知會股東及有意投資者相關進展。

面對核數師提出的持續經營問題，本集團繼續採取多項措施以提升其流動資金及財務狀況，包括但不限於考慮出售本集團部分投資物業及本公司個別附屬公司的股權，並積極與銀行、機構及有意合作人士進行溝通和磋商以尋求銀行借款或融資。

## 外匯風險

本集團要面對交易貨幣風險。該等風險乃因為經營單位以單位之功能貨幣以外之貨幣進行買賣而產生，而收益、銷售成本及銀行貸款的若干部分則以美元列值。美元與人民幣的兌換比率波動可能影響本集團的業績與資產價值，人民幣貶值將使本集團未來的若干原材料之採購成本上升。於截至二零一七年六月三十日止六個月，本集團未訂立衍生工具合約以對沖此風險。

## 信貸風險

本集團僅與認可及信譽超著之第三方進行買賣。本集團之政策為所有有意以信貸期進行買賣之客戶，須接受信貸審核程序。此外，應收款項結餘持續受監管，而本集團承受壞賬之風險並不重大。由於本集團僅與認可及信譽超著之第三方進行買賣，故並未要求提供抵押品。

## 利率風險

本集團之利率風險主要與短期及長期銀行貸款及其他借貸相關，該等貸款及借貸均按固定及浮動利率計算。當期利率的增加將增加利息成本。截至本報告期末，本集團未簽訂任何形式之利率協議或衍生工具，以對沖利率波動。

## 僱員及薪酬政策

本集團截至二零一七年六月三十日止六個月的總員工成本約為308.5百萬港元（截至二零一六年六月三十日止六個月：312.6百萬港元）。本集團僱員的薪酬乃按彼等的職責及市場水準釐定，而表現良好的員工可獲發酌情花紅。本集團亦不時為僱員提供在職培訓。於二零一七年六月三十日，本集團擁有2,821名僱員（二零一六年十二月三十一日：4,497名僱員）。

## 發行、購買、贖回或出售本公司的上市證券

本公司或其任何附屬公司於報告期內概無發行、購買、贖回或出售本公司任何上市證券。

## 中期股息

考慮到本集團於重組後的日常營運需求，董事不建議就截至二零一七年六月三十日止六個月派付任何中期股息。

## 遵守標準守則

本公司已採納載於上市規則附錄十的標準守則作為本公司自身進行證券交易的守則。經本公司向所有董事作出特定查詢後，所有董事已確認彼等於回顧期間已全面遵守標準守則所要求的標準。

## 審核委員會

本公司審核委員會（「審核委員會」）現時由三名獨立非執行董事組成。該委員會已審閱本公司所採納的會計原則及常規，並已討論核數、內部監控及財務報告事宜。審核委員會已審閱本集團截至二零一七年六月三十日止六個月的中期業績。

## 遵守企業管治守則

上市規則附錄十四所載之企業管治守則（「守則」）之守則條文A.2.1規定，主席與首席執行官的角色應區分，並不應由同一人擔任。於二零一七年一月一日至二零一七年六月三十日期間，賈躍亭先生為董事會主席，劉江峰先生為本公司首席執行官。該安排將董事會主席與本公司首席執行官的角色區分開來，表明本公司遵守守則的守則條文A.2.1的規定。

在(i)公佈截至二零一七年十二月三十一日止財政年度的年度業績；及(ii)刊發截至二零一七年十二月三十一日止年度的年報時，本公司未能及時遵守上市規則的財務報告規定。該項延誤構成對上市規則第13.46(2)及13.49條的不遵守。

本公司未能於上市規則及本公司組織章程細則（「細則」）項下所規定的時間內舉行其截至二零一七年十二月三十一日止年度之股東週年大會。股東週年大會將盡快於合理可行時間內召開。

除上述所披露者外，各董事並不知悉有任何資料可合理顯示本公司於截至二零一七年六月三十日止六個月內任何時間並無遵守守則。

## 持續暫停買賣股份

本公司股份自二零一七年三月三十一日上午九時正於聯交所暫停買賣，並將繼續暫停買賣，直到刊發進一步通知。

代表董事會  
酷派集團有限公司  
蔣超  
副主席  
首席執行官

香港，二零一八年十二月四日

於本公告刊發日期，執行董事為蔣超先生、梁兆基先生、林霆峰先生及梁銳先生；非執行董事為吳偉雄先生；獨立非執行董事為黃大展博士、謝維信先生及陳敬忠先生。